[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ
ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина пр., д. 111, г.Томск, 634069
тел/факс (3822) 512-530
E-mail: k48@obluo.tomsk.gov.ru
ИНН/КПП 7021022030/701701001

ОГРН 1037000082778

	Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования
Руководителям общеобразовательных организаций Томской области

Муниципальным и школьным координаторам социально-психологического тестирования

	___10.08.2021_ № ____57-4455_
на  __________ от  ___________
О проведении опроса

Уважаемые коллеги!

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях» ОГБУ «Региональный центр развития образования» начинает подготовку к проведению социально-психологического тестирования обучающихся 7-11-х классов общеобразовательных организаций, направленного на профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ (далее – СПТ) в 2021 году.
С целью совершенствования работы по данному направлению ОГБУ «Региональный центр развития образования» (региональный оператор СПТ) в срок до 25 августа 2021 г. проводит опрос муниципальных и школьных координаторов СПТ. Опрос доступен по ссылке https://forms.gle/4W7gtECYHCWFa2bo6. Просим обеспечить прохождение опроса муниципальными и школьными координаторами СПТ в установленный срок.

Дополнительно информируем, что нормативные документы и исчерпывающая информация по вопросам организации СПТ публикуются на официальном сайте ОГБУ «Региональный центр развития образования» в разделе «Социально-психологическое тестирование» по ссылке: http://rcro.tomsk.ru/proektyi-rtsro/sotsial-no-psihologicheskoe-testirovanie/.
Начальник Департамента                                                                          И.Б. Грабцевич
Лыжина Надежда Петровна

8 (3822) 51-56-66
lnp@education.tomsk.ru
Приложение
Форма опроса муниципальных и школьных координаторов СПТ.
СОЦИАЛЬНО-ПСИХОЛОГИЧЕСКОЕ ТЕСТИРОВАНИЕ. ОПРОС МУНИЦИПАЛЬНЫХ И ШКОЛЬНЫХ КООРДИНАТОРОВ
ОГБУ «Региональный центр развития образования» (далее – ОГБУ «РЦРО») является региональным оператором, обеспечивающим организационное, информационное, методическое и техническое сопровождение социально-психологического тестирования (далее – СПТ) обучающихся 7-11 классов в общеобразовательных организациях Томской области.

С 2019 года введена новая форма проведения – электронное тестирование по единой методике СПТ.
В целях оптимизации работы в новых условиях, совершенствования работы по данному направлению просим Вас ответить на несколько вопросов:

1. ФИО, должность

__________________________________________________________________

2. Муниципалитет (выбор ответа из раскрывающегося списка)
__________________________________________________________________

3. Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования/наименование общеобразовательной организации

________________________________________________________________

4. Ваша роль в проведении СПТ (возможен выбор нескольких вариантов ответа):

	· Муниципальный координатор

· Школьный координатор
	· Психолог

· Технический специалист

5. Чтобы Вы изменили в процедуре проведения СПТ? (ОГБУ «РЦРО» не вправе изменять Порядок проведения СПТ, время и условия проведения, но мы постараемся услышать Ваши предложения по оптимизации процедуры)
____________________________________________________________________

6. Почему, на Ваш взгляд, родители не дают согласие на участие в СПТ их ребенка?
____________________________________________________________________
7. Какие мероприятия Вы проводите для родителей c целью обеспечения максимально возможного количества обучающихся, прошедших СПТ?
____________________________________________________________________
8. Почему, на Ваш взгляд, обучающиеся отказываются от участия в СПТ?
____________________________________________________________________
9. Какие просветительские/мотивационные мероприятия Вы проводите для обучающихся в случае их отказа от участия в СПТ?
____________________________________________________________________
10. Используете ли Вы результаты тестирования в дальнейшей работе с обучающимися? Если да, то как?
____________________________________________________________________
11. Ваши предложения по совершенствованию механизмов взаимодействия школа – муниципалитет – региональный оператор (ОГБУ «РЦРО») – оператор системы при проведении СПТ в Томской области
____________________________________________________________________